Câmara Municipal de Castro
ESTADO DO PARANÁ

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº.  18/2024

Altera parágrafo único do artigo 125

da Lei Orgânica Municipal, que

institui os Jogos Estudantis Castrenses

– JECA.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL NOS TERMOS DO ART. 25 –

SEUS INCISOS E PARÁGRAFOS,  PROMULGA A SEGUINTE EMENDA À

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL:

     Art. 1º Altera parágrafo único do Artigo 125 da Lei Orgânica Municipal,

passando a ter a seguinte redação:

     “Parágrafo único -  Ficam instituídos os Jogos Estudantis Castrenses – JECA e

os Jogos Estudantis Paradesportivos de Castro – JEPCA como patrimônio de expressão

cultural e esportiva do Município, assegurada sua realização anualmente e contando no

Calendário Escolar.

Art. 2º Esta emenda entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Castro, em 25 de setembro de 2.024.

Joel Elias Fadel

Presidente em Exercício

Jhonnathan de Sousa Flugel                       Gerson Sutil

                                2º Secretário                       1º Secretário

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
N

W
4F

S
-Z

H
S

D
A

-H
L9

F
N

-T
LN

T
Y

.